Amt, Datum, Telefon

660 Amt fur Verkehr, 03.03.2011, 51-3117
660.13 Christian Kulle

Informationsvorlage der Verwaltung

Drucksachen-Nr.

2235/2009-2014

Gremium

Sitzung am

Beratung

Stadtentwicklungsausschuss

29.03.2011

offentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Abrechnungen nach KAG

Sachverhalt:

Der Stadtentwicklungsausschusss nimmt Kenntnis.

Oberbirgermeister/Beigeordnete(r)

Moss
Beigeordneter







Amt fur Verkehr
Refinanzierung
660.13, 03.03.2011, 31 17

Anlage zur DRUCKSACHEN-NR. 2235

Mitteilungen an den StEA zur Sitzung am 29.03.2011

Abrechnungen nach KAG

Beitragsabrechnungen:

Anlage

Bezirks-
vertretung

Gesamtkosten

1

Differenz
zw. Sp.1u. Sp.3
Z.B. Zuschisse,

nicht
beitragsfahiger

Aufwand

2

beitragsfahiger
Aufwand
3

umlagefahiger
Aufwand
4

Konigsweg

zwischen Hoffnungstaler Weg
und Nazarethweg

- Beleuchtung -
HaupterschlieBungsstralie

Gadderbaum

3.471,37 €

3.471,37 €

1.041,41 €

(30 %)

Konigsweg
zwischen Hoffnungstaler Weg

und Kantensiek
- Beleuchtung -
HaupterschlieBungsstralie

Gadderbaum

3.440,89 €

3.440,89 €

1.032,27 €

(30 %)

Remterwed
zwischen Bethelweg und

Grenzweg
- Beleuchtung -
Anliegerstralie

Gadderbaum

21.648,48 €

21.648,48 €

10.824,24 €

(50 %)

Trakehnerweqg
- Beleuchtung -

Anliegerstral3e

Dornberg

1.617,86 €

1.617,86 €

808,93 €

(50 %)




Anlage Bezirks- Gesamtkosten Differenz beitragsfahiger umlagefahiger
vertretung 1 zw. Sp.1u. Sp.3 Aufwand Aufwand
z.B. Zuschusse, 3 4
nicht
beitragsfahiger
Aufwand
2
Siegfriedstralle Mitte 84.457,64 € 34.268,13 € 50.189,51 € 15.056,85 € (30 %)
von Schlof3hofstral3e bis
Meindersstral3e
- Regenwasserkanal -
HaupterschlieBungsstralie
Stieghorster StralRe Stieghorst 150.875,26 € - 150.875,26 € 15.087,53 €
von StrafReneinmindung davon: davon:
gegenuber Stieghorster Stral3e 117.837,16 € Fahrbahn |11.783,72 € Fahrbahn (10 %)
Nr. 5 bis Danziger Stral3e 33.038,10 € Rinne/ 3.303,81 € Rinne/
- Fahrbahn, Rinne und Sinkk. Sinkk. (10 %)
Sinkkasten -
Hauptverkehrsstralle
Carl-Severing-Stral3e Brackwede 42.827,50 € - 42.827,50 € 4.282,75 € (10 %)

von Helenenstral3e bis
Paul-Schwarze-StralRe
- Beleuchtung -
Hauptverkehrsstral3e




