Drucksachen-Nr.	
2235/2009-2014	

## Informationsvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Stadtentwicklungsausschuss	29.03.2011	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)	
Abrechnungen nach KAG	
Sachverhalt:	
Der Stadtentwicklungsausschusss nimmt Kenntnis.	
Oberbürgermeister/Beigeordnete(r)	
Moss Beigeordneter	

Amt für Verkehr Refinanzierung 660.13, 03.03.2011, 31 17

## Anlage zur DRUCKSACHEN-NR. 2235

Mitteilungen an den StEA zur Sitzung am 29.03.2011

Beitragsabrechnungen:

## Abrechnungen nach KAG

Anlage	Bezirks- vertretung	Gesamtkosten 1	Differenz zw. Sp.1 u. Sp.3 z.B. Zuschüsse, nicht beitragsfähiger Aufwand 2	beitragsfähiger Aufwand 3	umlagefähiger Aufwand 4	
Königsweg zwischen Hoffnungstaler Weg und Nazarethweg - Beleuchtung - Haupterschließungsstraße	Gadderbaum	3.471,37 €	-	3.471,37 €	1.041,41 €	(30 %)
Königsweg zwischen Hoffnungstaler Weg und Kantensiek - Beleuchtung - Haupterschließungsstraße	Gadderbaum	3.440,89 €	-	3.440,89 €	1.032,27 €	(30 %)
Remterweg zwischen Bethelweg und Grenzweg - Beleuchtung - Anliegerstraße	Gadderbaum	21.648,48 €	-	21.648,48 €	10.824,24 €	(50 %)
<u>Trakehnerweg</u> - Beleuchtung - Anliegerstraße	Dornberg	1.617,86 €	-	1.617,86 €	808,93 €	(50 %)

Anlage	Bezirks- vertretung	Gesamtkosten 1	Differenz zw. Sp.1 u. Sp.3 z.B. Zuschüsse, nicht beitragsfähiger Aufwand 2	beitragsfähiger Aufwand 3	umlagefähige Aufwand 4	r
Siegfriedstraße von Schloßhofstraße bis Meindersstraße - Regenwasserkanal - Haupterschließungsstraße	Mitte	84.457,64 €	34.268,13 €	50.189,51 €	15.056,85 €	(30 %)
Stieghorster Straße von Straßeneinmündung gegenüber Stieghorster Straße Nr. 5 bis Danziger Straße - Fahrbahn, Rinne und Sinkkästen - Hauptverkehrsstraße	Stieghorst	150.875,26 €	-	150.875,26 € davon: 117.837,16 € Fahrbahn 33.038,10 € Rinne/ Sinkk.	15.087,53 € <u>davon:</u> 11.783,72 € Fahrbahn 3.303,81 € Rinne/ Sinkk.	(10 %) (10 %)
Carl-Severing-Straße von Helenenstraße bis Paul-Schwarze-Straße - Beleuchtung - Hauptverkehrsstraße	Brackwede	42.827,50 €	-	42.827,50 €	4.282,75 €	(10 %)